
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 апреля 2020 года г. Находка V. 604_________

О мерах экономической поддержки рекламораспространителей 
в условиях режима повышенной готовности

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 19 марта 2020 года 

№ 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

постановлением Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг 

«О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края 

новой коронавирусной инфекции (2019 -  NCOV)», руководствуясь статьёй 48 Устава 

Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от уплаты платежей по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на период с 01 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года 

включительно рекламораспространителей - субъектов малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих следующие виды экономической 

деятельности:

деятельность рекламных агентств (Код ОКВЭД: 73.11).

2. Предоставить отсрочку внесения платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций за период с 01 июля 2020 года по 30 сентября 

2020 года включительно с предельным сроком оплаты по 31 декабря 2020 года 

включительно по письменным обращениям рекламораспространителей, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации



Находкинского городского округа (Фирсенков) обеспечить в течение 10 рабочих дней 

со дня поступления письменных обращений рекламораспространителей, указанных в 

пунктах 1 и 2 настоящего постановления, заключение дополнительных соглашений, 

предусматривающих реализацию мер по освобождению от внесения платы по 

договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и по 

предоставлению отсрочки ее внесения по соглашению сторон.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

5. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства 

администрации Находкинского городского округа (Корейкина) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети
'*>

Интернет в разделе «Торговля и предпринимательство».

6. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления «О мерах 

экономической поддержки рекламораспространителей в условиях режима 

повышенной готовности» возложить на заместителя главы администрации 

Находкинского городского округа Журавлеву А.И.

2


